
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANAL|ZAC|Jtu d.o.o.
ZENICA- Direktor preduze6a

Broj: 101-958/16 n*W
Zenica, 04.02.2016. godine

Na osnovu e'€,na32. i6lana 64. stav 1, tadka b, dtana 70. stav 1,3 i6. Zakonao javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH., broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-956-1116 HH od
04-02.2016. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca <Vodovod i
kanalizac$a>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. ienica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:
716-957/16 HH od 04.A2.2016. godine u postupku dodjele ugovoia za nabavku ulja i maziva, i
prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

ALMY d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocijenjenom ponudadu

!!qr" ponudi broj: 716-18.538/15 od 28.12.2015. godine, za ponudenu cijenu bez uradunatog
PDV-a u iznosi 8.927,00 KM.

il
Prtledlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Almy d.o.o . Zenica,
nakon isteka roka od 10 dana, racunajuli od dana kada su svi ponudaii obavle5teni o izboru
najpovoljnije ponude .

ilt
Za izvrienje ove Odluke zaduZuje se Komislja za nabavke.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja idostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH.
broj 39/14.).

V
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://r,vww.vikze.bal, istovremeno sa upucivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke_ pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-17 .742115 HK od 14.12.2015. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurenlskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog pDV-a je 15.000,00 KM.
Dana 15-12.2015 g9{i1e na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-1-374-3-67115, objavljena je i tenderska dokumentacUa.
Poziv za dostavu ponuda je upuden sljedecim ponudadima:

1. Almy d.o.o. Zenica,

2. EURO BOJIC d.o.o. Zenica,

3. DELBOY d.o.o. Zenica.



Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 29.12.2015.
godine u 15:15 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. TIOIL d.o.o.,

2. BBS Europe,

3. BRKC PETROL d.o.o. Zenica,

4. MARKER d.o.o. ,

5. BIOL d.o.o.,

6. Euro Dam-Jas,

7. lnter-com d.o.o. Zenica

8. Almy d.o.o. Zenica,

9. PETROL BH OIL COMPANY d.o.o.

10. PERO d.o.o. Zenica,

11. Trigma d.o.o. ,

12. UNICO d.o.o. Bijeljina,

1 3. I ndustrokomerc-Exim d.o.o.,

14.D.O.O. PETROL -P,

lS.Hemoprom d.o.o.,

'16. VALVOSON d.o.o. Busovaea,

17. HOLDINA d.o.o,

18. DELBOY d.o.o.,

19. Lager d.o.o. Posu5je,

20.TotalTrade d.o.o.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-5.157t15 MS od 07.04.2015. godine.

Komisija za nabavku je dana 04.02.2016. godine direktoru preduzeda dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj: 716-957116 HH od 04.02.2016. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada
broj: 716-956-1116 HH od 04.02.2016. godine, u postupku javne nabavke ulja imaziva.- 

- '

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odlovarajuce
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 20
(dvadeset).

U cilju omogudavanja kvalitetnijeg procesa ispitivanja, ocjene i poredenja prispjelih ponuda, a u
skladu sa Clanom 60. Zakona o javnim nabavkama Ugovorni organ je uputio ponudadima koji su
pravovremeno dostavili svoje ponude zahtjev za produ2enje perioda vaZenja ponuda i to minimalno
60 dana, odnosno do 28.02.2016. godine. Svi ponuda6i kojima je upucen zahtjev za produlenje
perioda vaienja ponuda su isti dostavili Komisija je ocijenila da:

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:

a. Ponuda ponudada DELBOY d.o.o. Zenica sadrZi odredene nedostatke ito:
- Kvalitet ulja i maziva u stavci 8 Aneksa 1 Obrazac za cijenu ponude nije u skladu sa traZenim

(evropskim normama), jer je traZen ACEA E2, a ponuden Apl-CF.
- Takode uo6ena je radunska greSka. Naime, pregledom Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude

uodeno je odstupanje u ukupnoj vrijednosti stavki (stavke: 18., 19.,21.,22. i 23.). Ukupna
vrijednost u ponudi iznosi 7.321,14 KM bez PDV-a (slovima: sedamhiljadatristotinedvadesetjedan i

141100 KM bez PDV-a), a radunskom provjerom, prema ponudenim jedinidnim cijenama, ukupna
vrijednost iznosi 4.377,91 KM bez PDV-a (slovima: detirihiljadetristotinesedamdesetsedam i

91/100 KM bez PDV-a). Zbog prethodno navedenog, dana 25.01.2016. godine Komisija je
dopisom broi:716-1.026116 BS poslala zahtjev za prihvatanje ispravke radunske gre5ke.

b. Ponudad Delboy d.o.o. Zenicaje dopisom od dana 27.01.2016. godine protokolisanim pod rednim
brojem: 713-1.474116 od 29.01 .2016. godine izvr5io promjenu jedinidne cijene za stavke od 18 do
23, a Sto je protivno dlanu 17. stav (5) Uputstvazapripremu modela tenderske dokumumentacije i

p.onuda ($luZbeni glasnik BIH;broj 90114) iAneksu 1. - Obrazac za pripremu ponuda u dijelu
Napomena stavka 4.



U vezi predhodno navedenog ponuda ponudada Delboy d.o.o. Zenica se odbija na osnovu dlana
68. Zakona o javnim nabavkama stav 4. tadka (g) i (i).

b. Ponudad lnter-com d.o.o Zenica nije ponudio kvalitetu ulja prema evropskoj normi ACEA A2tB2,
kako je to traZeno za stavke 3 i 4 Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude. Ponudena je samo
kvaliteta prema normi ACEA 42. Takoder, za stavke 5. i 6. nisu ponudena motorna ulja koja
zadovoljavaju traZene VW norme, zbog dega je ponuda istog tehnidki nezadovoljavaju6a. lz
predhodno navedenih razloga ponuda navedenog ponuda6a se odbija, a na osnovu dlana 68.
tadka 4. stav (i) Zakona o javnim nabavkama.

c. Ponudad Brki6 Petrol d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u kojoj tehni6ki listovi nisu numerisani po
stavkama i isti imaju vi5e razliditih proizvoda na jednom tehnidkom listu, zbog 6ega se ponuda
navedenog ponudada odbija, na osnovu 6lana 68. tadka 4. stav (i) Zakona o javnim nabavkama.

d. Ponudad Valvoson d.o.o. Busovada nije ponudio kvalitetu ulja prema evropskoj normi ACEA AZ1B2,
kako je to tra2eno za stavke 3 i4 Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude. Ponudena je kvaliteta
prema normiACEA A3lB3lB4-02. Takoder, za stavku 29. navedeni ponudad nije ponudio motorno
ulje koje zadovoljava tralenu normu CAT TO-2, zbog cega je njegova ponuda tehnidki
nezadovoljavajuca. lz predhodno navedenih razloga ponuda navedenog ponudada se odbija, a na
osnovu dlana 68. tadka 4. stav (i) Zakona o javnim nabavkama.

e. Ponuda6Almy d.o.o.Zenicaje dostavio formalno-pravno itehnidki zadovoljavajudu ponudu, te da
je ista prihvatljiva za Ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz
tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponudada izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim
aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumilntaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,nainila cijena",
Komisija izvrSila ocjenu prihvatljive ponude / ponudada kako slijedi:

1. Almy d.o.o. Zenica

sa ukupnom cijenom ponude od 8.927,00 KM bez uradunatog PDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspje5nijim ponuda6em Almy d.o.o. Zenica
na period od12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom ilana 32 i 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama,
odluceno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
'l x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
lxala

Kahriman

// j''rf
3 ZENICA
o
lEl

, dipl.ing.maS.'!

fr-tr


